CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO 2025

Indica ao Prefeito Municipal, nos termos regimentais, indicar por
intermédio da Secretaria Municipal de órgão competente, que
seja realizada a repintura da ciclofaixa localizada na Avenida
Domingos Ferrarezzi, neste município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa
Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo nos termos regimentais, indicar por
intermédio de órgão competente, que seja realizada a repintura da ciclofaixa localizada na
Avenida Domingos Ferrarezzi, neste município. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie
à autoridade competente.

Assunto:  Trânsito

Justificativa

A ciclofaixa existente na Avenida Domingos Ferrarezzi encontra-se com a sinalização
horizontal desgastada, o que compromete a segurança dos ciclistas e motoristas que trafegam
pela via.

A repintura é medida simples, porém essencial, para garantir a visibilidade da demarcação
viária, contribuindo para a organização do trânsito e redução de acidentes.

A referida avenida é amplamente utilizada por ciclistas que se deslocam para o trabalho e
por praticantes de esportes, reforçando a importância dessa manutenção.

Assim, a presente indicação visa atender uma demanda da comunidade local,
promovendo mobilidade segura e sustentável.

Certos da compreensão de V. ex.ª e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à
presente indicação.

Sala das Sessões, em 18 de novembro de 2025.

P
R

O
T

- C
M

I 5710/2025
18/11/2025 11:54
IN

D
 3019/2025

DESPACHADA
34ª Sessão Ordinária - 24/11/2025
Presidente: TÚLIO JOSÉ TOMASS DO COUTO

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

		2025-11-18T11:45:26-0300
	93058174-d62e-42d7-817d-821d895b0e2b

		2025-11-18T11:45:49-0300
	93058174-d62e-42d7-817d-821d895b0e2b

		2025-11-18T11:46:05-0300
	93058174-d62e-42d7-817d-821d895b0e2b